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• 5411 sayılı Bankacılık Kanunu

• 24.06.2022 Tarihli Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu 10250 Sayılı Kararı

• 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname

• 26.06.2022 Tarihli Basın Açıklaması

• 27.06.2022 Tarihli Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı Basın Açıklaması
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KAPSAM



Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) Kurulu’nun 24.06.2022 tarihli toplantısında alınan
10250 sayılı Karar1 ile bağımsız denetime tabi olup, nakdi döviz varlığı karşılığı 15 milyon TL’yi aşan
Şirketlere TL cinsinden nakdi ticari kredi kullandırılması belli şartlar dahilinde sınırlandırılmıştı. 26.06.2022
tarihinde ise, BDDK tarafından söz konusu sınırlandırmanın çerçevesi çizilerek sınırlandırmanın daha net
anlaşılmasına yönelik Basın Açıklaması2 yayımlanmıştır. Basın açıklamasında dikkat çeken ana başlıklar şöyle
sıralanmıştır:

1- Karar Kapsamına Dahil Olma Şartları ve Kapsama Dahil Olunmayan Haller
2- Kredi Kullandırdım Sınırlamasından İstisna Tutulacak Haller
3- Karar kapsamına dahil olan ve olmayan yabancı para (YP) nakdi varlıklar
4- Kapsamın Belirlenmesinde Kullanılacak Bilgi ve Belgeler
5- Kapsama Dahil Olmayan Şirketlerin Durumu
6- Sınırlama Kapsamına Giren Ticari Kredi Türleri ve Mevcut Kredi Limitlerinin Durumu
7- Şirketlerin Bağımsız Denetime Tabi Olup Olmama Durumu
8- Bağımsız Denetim Kuruluşlarınca Onaylanmak Suretiyle Tevsik Edilmesi Gereken Belgelerin Hazır
Olmaması Durumu
9- Bankalarca ve Şirketlerce Dikkat Edilecek Diğer Hususlar
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1- https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1127
2- https://www.bddk.org.tr/Duyuru/EkGetir/951?ekId=824
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Karar Kapsamına Dahil Olma Şartları ve Kapsama Dahil Olunmayan Haller aşağıdaki gibi sıralanmış olup söz
konusu şartlardan her üç şartın birden sağlanması gerekmektedir.

1. 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili düzenlemeler uyarınca bağımsız denetime tabi bir şirket
(Şirket) olması,
2. Şirketin YP nakdi varlıklarının (altın dahil, efektif döviz ile bankalardaki YP mevduatın) TL karşılığının 15
milyon TL’nin üzerinde olması,
3. Şirketin YP nakdi varlıkların TL karşılığının; aktif toplamından veya son 1 yıllık net satış hasılatından
büyük olanının yüzde 10’unu aşması.

✓ 1.şartın sağlanmaması halinde, yani bir şirketin ilgili mevzuat uyarınca bağımsız denetime tabi bir
Şirket statüsünde olmaması durumunda söz konusu şirket bu Karar kapsamına girmeyecektir.

✓ 1.şart sağlanmasına rağmen, 2.şartın sağlanmaması halinde de, yani bir Şirketin YP nakdi varlıklarının TL
karşılığının 15 milyon TL’yi geçmemesi durumunda da kredi kullandırılmasına ilişkin herhangi bir
kısıtlama olmayacaktır.

✓ 1. ve 2. şart sağlanmasına rağmen, Şirketin YP nakdi varlıklarının TL karşılığının, Şirketin aktif
toplamının ya da son 1 yıllık satış hasılatının (büyük olan baz alınacaktır) yüzde 10’unu aşmaması
halinde de kredi kullandırılmasına ilişkin herhangi bir kısıtlama olmayacaktır.
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Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) Kurulu’nun 24.06.2022 tarihli toplantısında alınan
10250 sayılı Karar1 ile bağımsız denetime tabi olup, nakdi döviz varlığı karşılığı 15 milyon TL’yi aşan
Şirketlere TL cinsinden nakdi ticari kredi kullandırılması belli şartlar dahilinde sınırlandırılmıştır. Bu
kapsamdaki Şirketlerin kredi başvurusu yaptıkları tarih itibarıyla yabancı para (YP) nakdi varlıklarının
(altın dahil, efektif döviz ile bankalardaki YP mevduat) Türk Lirası (TL) karşılığının 15 milyon TL’nin
üzerinde olması halinde;

1- Şirketlerin YP nakdi varlıklarının, en güncel finansal tablolarına göre aktif toplamından veya son 1
yıllık net satış hasılatından büyük olanının yüzde 10’unu aşması durumunda,

a- Son 1 yıllık net satış hasılatından ve aktif toplamından büyük olanının yüzde 10’unu aşması
durumunda, söz konusu Şirketlere TL cinsinden yeni bir nakdi ticari kredi kullandırılmamasına,

Örneğin; aktif toplamı 275 milyon TL, net satış hasılatı 325 milyon TL olan bir şirketin 15 milyon TL
karşılığını aşan döviz varlığı varsa ve bu döviz varlığı (325*%10=) 32,5 milyonun üzerindeyse, ilgili şirketin
TL cinsinden kredi kullanması mümkün olmayacaktır. Ancak, döviz varlığı değerinin 32,5 milyon TL’nin
altında olması durumunda TL kredi kullanmasında herhangi bir sınırlama söz konusu olmayacaktır.
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b- Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımlanan muhasebe ve finansal
raporlama standartları çerçevesinde konsolide finansal tablo hazırlama yükümlülüğü bulunan Şirketler için
bu değerlendirmenin konsolide finansal durum tabloları (bilançolar) üzerinden yapılmasına,

c- Bu kuralın istisnası olarak, ilgili mevzuat uyarınca YP cinsinden kredi kullanması mümkün olmayan
Şirketlerle sınırlı olmak üzere, bu Şirketlerin bankaya kredi başvurusunda bulunduğu tarihten itibaren
3 aylık dönem içinde yabancı para net pozisyon açığı bulunduğunu Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim
Standartları Kurumu tarafından yetkilendirilmiş bağımsız denetim kuruluşları tarafından en güncel finansal
tabloları üzerinden yapılacak incelemeye göre tespit ettirmeleri ve bu kuruluşlarca onaylanmış
belgelerle bankaya başvurmaları şartıyla, bu Şirketlere yalnızca başvuru tarihini izleyen 3 aylık
dönemdeki, söz konusu tespit edilen pozisyon açığı ile sınırlı olmak üzere TL cinsinden nakdi ticari
kredi kullandırılabilmesine izin verilmiştir.

Bu istisnadan yararlanacak Şirketler için bakılacak kriter, yabancı para pozisyon açığının bulunması yani
önümüzdeki herhangi bir 3 aylık dönemde yapancı para borçlarının (yükümlülüklerinin) yabancı para
varlıklarından fazla olması durumudur. Böyle bir durum söz konusu ise, YP yükümlüklerin YP
varlıklarından fazla olduğu tutar kadar bu Şirketlere de TL cinsinden nakdi ticari kredi
kullandırılabilecektir.
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2- YP nakdi varlıklarının TL karşılığı 15 milyon TL’yi aşmayan Şirketlerin,

a- Kredi başvuru tarihi itibarıyla, mevcut YP nakdi varlıkları ile en güncel finansal tablolarına göre aktif
toplamını ve son 1 yıllık net satış hasılatını bağımsız denetim kuruluşuna tespit ettirmeleri,

b- Kullanacakları kredinin vadesi boyunca YP nakdi varlıklarının TL karşılığının 15 milyon TL’yi
aşmayacağını beyan ve taahhüt etmeleri,

c- Söz konusu beyan ve taahhüdün banka tarafından kontrolünün sağlanması,

d- Şirketlerin her ayın ilk 10 iş günü içinde bir önceki ay sonu bilançosuna göre YP nakdi varlıklarının,
aktif toplamının ve bir önceki ay sonu itibarıyla son 12 aylık net satış hasılatının güncel değerini
bankaya iletmeleri,

şartlarıyla bu uygulamadan muaf tutulmalarına karar verilmiştir.

Bu kapsamda Şirketlerden alınacak beyan ve taahhütler için bu aşamada Kurumumuzca standart bir form
bildirilmeyecek olup, 15.06.2022 tarihli ve 53262 sayılı talimat yazımızda da belirtildiği üzere kredinin
amacına uygun kullanıldığının takibine yönelik olarak, mümkün olduğu ölçüde kredi müşterilerinden
belge temin edilmesi,“ kredinin amacına uygun kullanıldığının tespitine ve takibine yönelik her türlü bilgi
ve belgeyi talep edilmesi halinde bankaya ibraz edeceğine yönelik” taahhütname alınması ve/veya
sözleşmelerin bu kapsamda güncellenmesi ve iş süreçlerinin buna uygun hale getirilmesi bankaların
sorumluluğundadır.
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❖ BDDK’nın söz konusu 10250 sayılı Kararı “660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname” ve ilgili yasal
düzenlemeler uyarınca bağımsız denetime tabi şirketler için getirilmiş bir uygulama olduğu
unutulmamalıdır.

❖ Dolayısıyla, bağımsız denetim yaptırma zorunluluğu olmayan şirketlerin kredi kullanımlarında
söz konusu Karar kapsamında yeni bir kısıtlama söz konusu olmamaktadır.

Peki Hangi Şirketler Bağımsız Denetim Kapsamındadır?

1- Bağımsız Denetime Tabi Olmanın Genel Ölçütleri

Aşağıdaki üç ölçütten en az ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döneminde aşan tüm şirketlerin
bağımsız denetime tabi olduğu belirtilmişti.

✓ Aktif toplamı 35 milyon Türk Lirası. (Bir önceki Kararda 40 milyon ve üstü TL idi)
✓ Yıllık net satış hasılatı 70 milyon Türk Lirası. (Bir önceki Kararda 80 milyon ve üstü TL idi)
✓ Çalışan sayısı 175 kişi. (Bir önceki Kararda da 200 ve üstüydü)
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2. Herhangi bir ölçüte bağlı olmaksızın bağımsız denetime tabi şirketler Karara ekli ve (I) sayılı listede
belirtilen Sermaye Piyasası Kanunu uyarınca Sermaye Piyasası Kurulunun düzenleme ve denetimine
tabi şirketler herhangi bir ölçüte bağlı olmaksızın bağımsız denetime tabidir.

3. Sermaye piyasası araçları bir borsada veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda işlem görmeyen ancak SPK
kapsamında halka açık sayılan şirketler Sermaye piyasası araçları bir borsada veya teşkilatlanmış diğer
piyasalarda işlem görmeyen ancak SPK kapsamında halka açık sayılan ve aşağıdaki üç ölçütten en az
ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döneminde aşan şirketler bağımsız denetime tabidir.

— Aktif toplamı 15 milyon Türk Lirası.
— Yıllık net satış hasılatı 20 milyon Türk Lirası.
— Çalışan sayısı 50 kişi.
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4. Ekli (II) Sayılı Listede Belirtilen Şirketler
a- Sermayesinin en az % 25’i kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına, sendikalara, derneklere,
vakıflara, kooperatiflere ve bunların üst kuruluşlarına doğrudan veya dolaylı olarak ait olan şirketler.

b- Yurt çapında günlük olarak gazete yayımlayan şirketler.

c- Çağrı merkezi şirketleri hariç olmak üzere, Elektronik İmza Kanunu, Elektronik Haberleşme Kanunu, Posta
Hizmetleri Kanunu, Türk Ticaret Kanunu’nun 1525. maddesi kapsamında Bilgi Teknolojileri ve İletişim
Kurumu düzenleme ve denetimine tabi şirketler.

d- Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan lisans, sertifika veya yetki belgesi alıp bu Kurum düzenlemelerine
tabi olarak faaliyet gösteren şirketler.

Karara ekli ve yukarıda yer verilen (II) sayılı listede belirtilen şirketlerden, aşağıdaki üç ölçütten en az
ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döneminde aşanlar bağımsız denetime tabidir.

— Aktif toplamı 30 milyon Türk Lirası.
— Yıllık net satış hasılatı 40 milyon Türk Lirası.
— Çalışan sayısı 125 kişi.
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Bağımsız Denetime Tabi olup Olunmadığının Sorgulanması

Şirketlerin Vergi Kimlik Numaralarını aşağıdaki görselde bulunan Kamu Gözetim Kurumu internet sitesinde
yer alan ekrana3 girişi yapılarak bağımsız denetime tabi olunup olunmadığı sorgulanabilmektedir.
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❖ Karar kapsamındaki Şirketlerin TL cinsi kredi kullanımı açısından yapılacak değerlendirmelerde,
nakdi döviz varlık olarak; altın dahil, efektif döviz ile bankalardaki yabancı para cinsinden
mevduat hesaplarındaki bakiyelerin TL karşılığının toplamı dikkate alınacaktır.

❖ Bu uygulama kapsamında YP nakdi varlıkların TL karşılığının hesaplamasında, hesaplama
tarihine ait Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kuru kullanılacaktır.

❖ Söz konusu kısıtlama nakdi kredileri kapsadığından gayrinakdi krediler (teminat mektupları,
kefaletler, vb) için mevcut yasal uygulamalara aynen devam edilmektedir.

❖ Söz konusu Karar kapsamına gerçek kişiler ile gerçek kişi Şirket ortakları da girmemektedir.

❖ BDDK’nın 10250 sayılı Kararı’nın yürürlülük tarihi 24.06.2022 olup, aksi yönde karar alınana
kadar söz konusu kararın geçerli olduğu BDDK duyurusundan anlaşılmaktadır.

❖ Söz konusu Karar kapsamında hareket etmeyen firmalara olası yaptırım ve cezaların olabileceğine
dair resmi bir açıklama bulunmamakla birlikte sosyal medya bazı yaptırımların
uygulanabileceğine dair paylaşımlar dolaşmaktadır.
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24.06.2022 tarih ve 10250 sayılı Kararın özetini anlatan BDDK’nın 26.06.2022 tarihindeki basın açıklaması ile 
yayınladığı Akış Şemasına aşağıda yer verilmiştir.
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BDDK’nın kararı ile ilgili olarak, 27.06.2022 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı
tarafından yapılan basın açıklaması ise şöyledir.



SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve yazarları,
söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak üzere) her türlü
özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz.
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